РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

Администрация муниципального образования

сельское поселение «Деревня Чемоданово»

[image: image1.png]THOC T ARHORBJIEHME

от      29.09.2023 г                                                                                                           № 48
О внесении изменений в Постановление администра​ции

МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»

от 30.09.2022 г № 41  «Об утверждении Положения

об оплате труда работников за​мещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы

и работников, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих» (в ред. постановлений

от 18.12.2017 г., №35 от 13.09.2019 №22)  администрации

МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»
        С целью повышения социальной защищенности работников администрации  МО сельское поселение «Деревня Чемоданово», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и в соответствии с Уставом МО сельское поселение «Деревня Чемоданово», администрация МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в постановление администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»  от 12.10.2020 «Об утверждении Положения об оплате труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих  администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» проиндексировав с 1 октября 2023 года на 5.5 процентаов размеры окладов:

- обеспечивающих работников, установленные в приложении № 1 к Положению об оплате труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих  администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово (Приложение № 1);

-рабочих, установленные в приложении № 3 к Положению об оплате труда работников администрации муниципального района «Юхновский район», работников отделов администрации муниципального района «Юхновский район» и работников централизованных бухгалтерий отделов администрации муниципаль​ного района «Юхновский район», замещающих должности, не являющиеся долж​ностями муниципальной службы, и осуществляющих профессиональную деятель​ность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (Приложение № 3).

1. Установить, что при индексации окладов их размеры подлежат округ​лению до целого рубля в сторону увеличения.

 2. Настоящее Постановление вступает в силу  с 1 октября 2023 года и подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» https://chemodanovo-r40.gosweb.gosuslugi.ru.
            3.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

сельское поселение

«Деревня Чемоданово»
                                                                          Г.Н. Низова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Постановлению администрации

МО СП «Деревня Чемоданово» об оплате труда  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово»,

и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ РАБОТНИКОВ

администрации муниципального образования сельское поселение

 «Деревня Чемоданово»

	                    Наименование должности
	Размеры
окладов,
  руб.

	Ведущий эксперт
	    8350

	Эксперт
	    8053

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Постановлению администрации

МО СП «Деревня Чемоданово» об оплате труда  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово»,

и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ  РАБОЧИХ

АДМИНИСТРАЦИИ

муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово»

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный  уровень
	Размеры
окладов,
рублей

	1.
	Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной
  группе «Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

	уборщица служебных помещений
	5967